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1 Úvod

Jsem studentem Pedagogické fakulty Západočeské univerzity v Plzni, studijního

programu Tělesná výchova a sport. Po svém otci jsem zdědil lásku ke sportu. Otec, který

byl v mládí nadějným fotbalistou, hrál v oddíle Škoda Plzeň za starší dorost. I mne

motivoval ke sportovní činnosti, zejména k fotbalu a k míčovým hrám obecně. Vyzkoušel

jsem řadu sportovních her. Od stolního tenisu přes tenis, fotbal aţ po mojí, v současné

době nejoblíbenější sportovní hru – volejbal.

Sportovní pohybové hry vůbec mají v lidském ţivotě důleţitou roli. Především

dětem bychom měli předkládat širokou paletu pohybových aktivit, aby si vytvořily zdravý

ţivotní styl a pohyb se stal jeho pevnou součástí.

Obrázek 1 14. Základní škola

V rámci svých studijních povinností jsem přijal nabídku zorganizovat na městském

obvodě Plzeň 4 soutěţ amatérských ţákovských druţstev mezi školami. Při organizaci této

soutěţe jsem se také setkal se svými bývalými učiteli, kteří mně přislíbili maximální

pomoc. Později jsem zjistil, ţe slib brali váţně a v mnoha případech jsem se na ně obrátil

pro radu i pro pomoc. Nikdy jsem nebyl odmítnut. Jejich rady i osobní pomoc byly pro mě

uţitečné.
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2 Cíle a úkoly

Cílem bakalářské práce bylo vytvořit a zorganizovat projekt sportovní akce

,,Doubravecké sportovní hry“ na městském obvodě Plzeň 4 v soutěţí amatérských

ţákovských druţstev v různých sportovních disciplínách. Městský obvod Plzeň 4

kaţdoročně pořádá tyto sportovní soutěţe společně se Sokolem Doubravka pod záštitou

starosty Městského obvodu.

Z cíle bakalářské práce vyplývají tyto úkoly:

1) Plánování projektu

a) Stanovení místa a času sportovní akce

b) Rozvaha personální

c) Rozvaha finanční

d) Rozvaha materiální

2) Realizace projektu

a) Zajištění sportovních ploch

b) Zajištění propagace

c) Zajištění cen, odměn

3) Uspořádání a vyhodnocení sportovní akce

1. a) – Stanovení místa a času sportovní akce

Soutěţe se uskuteční na třech místech. Hlavním sportovištěm budou objekty a

sportovní areál 14. Základní školy Zábělská ulice. Doplňkovými sportovišti bude hala 22.

Základní školy ulice Na dlouhých, a sportovní areál tělovýchovné jednoty Sokol

Doubravka Hřbitovní ulice.

Pro rok 2010 byl zvolen čas konání Doubraveckých her na 8:30 hodin, v areálu 14.

Základní školy. Zahajovací projev prosloví a účastníky soutěţí seznámí s projektem

zástupkyně hlavního organizátora Ing. Novotná, funkcionářka tělovýchovné jednoty Sokol

Plzeň – Doubravka.
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1. b) – Rozvaha personální

Pro zajištění hladkého průběhu her je uvaţováno s organizačním štábem – ředitelé

základních škol nebo jimi pověření pracovníci, zástupcem Městského obvodu Plzeň 4,

hlavním organizátorem Michalem Schnebergerem.

Skupina rozhodčích:

Vzhledem k všestrannosti rozhodčích omezujeme počet rozhodčích na 5 rozhodčích

pro areál 14. ZŠ, 2 rozhodčí pro 22. ZŠ a 2 rozhodčí areál Sokola. Předpokládáme, ţe

rozhodčí budou zároveň zapisovateli výsledků. (Sluţbu zapisovatelů je moţné zajistit i

z řad učitelů škol.)

Zdravotnická sluţba:

Na kaţdém sportovišti bude zajištěna sluţba z řad školených dobrovolných

zdravotníků, kteří budou disponovat pomůckami pro zdravotní sluţbu. Po domluvě s lékaři

bude zajištěn jeden dozorující lékař přítomný na telefonu pro eventuální mimořádné

zdravotní problémy (MUDr. Jiří Liška CSc.).

1. c) Rozvaha Finanční

Celá akce bude zajištěna formou bezplatné výpomoci z řad dobrovolníků –

sportovců, kteří mají odbornou zkušenost, způsobilost. Finanční nároky má pouze zajištění

cen, popřípadě úklidová sluţba. Občerstvení pro soutěţící v průběhu her zajistí kaţdá

soutěţící škola pro své ţáky ze svých vlastních zdrojů. Městský obvod Plzeň 4 zajistí ze

svých zdrojů úpravu travnatých ploch sportoviště.

1. d) Rozvaha Materiální

Pomůcky pro výkon pořadatelské a rozhodcovské sluţby budou zajištěny ze zdrojů

Sokola Plzeň Doubravka (poznámkové bloky, psací potřeby, označení rozhodčích a

pořadatelů, atd.). Případné další materiální zabezpečení, které není moţno zabezpečit

z vlastních zdrojů, budou řešeny formou bezplatného vypůjčení z jiných tělovýchovných

jednot popřípadě jiných škol. Sportovní náčiní, jako např. pálky na stolní tenis, florbalové

hole, apod. budou zajištěny z vlastních zdrojů soutěţících nebo vypůjčeny z vybavení škol.
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2. a) Zajištění sportovních ploch

Sportovní plochy i vnitřní sportoviště v halách zajistí majitel objektu. Povrchové

úpravy travnatých ploch budou provedeny úklidovými firmami, které působí na území

městské části Doubravka (ve spolupráci s Odborem ţivotního prostředí ÚMO Plzeň 4 –

vedoucí Ing. Pouba).

2. b) Zajištění propagace

Hlavní pořadatel sportovních her – Sokol Doubravka, zajistí uveřejnění oznámení o

konání sportovních her jednak v nejbliţším vydání do ,,Doubraveckých listů“ a oznámí

redakcím deníků, které vychází s regionální přílohou, o konání Doubraveckých her.

Zároveň vyzve redakci Českého rozhlasu (redaktor P. Blaţek) o konání sportovní akce.

2. c) Zajištění cen a odměn

Ceny a odměny pro vítěze soutěţních disciplín budou zajištěny jednak z vlastních

zdrojů pořádajících škol TJ Sokol Doubravka a jednak z grantu z rozpočtu MO Plzeň 4. O

grant poţádá hlavní pořadatel Doubraveckých her Sokol Doubravka. V případě pozdního

podání ţádosti, a tím její zamítnutí, poţádá o finanční dar starostku MO Plzeň 4 paní Janu

Jakubcovou o osobní dar z fondu starostky.

3. Uspořádání a vyhodnocení sportovní akce

Sportovní hry Doubraveckých škol budou uspořádány ve dvou dnech v druhé

polovině měsíce června roku 2010 (později upřesněn termín na 9. září 2010). Hodnocení

sportovní akce je uvedeno v samostatné části ,,hodnocení her.“
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3 Plánování projektu

3.1 Co bylo provedeno proto, aby hry mohly úspěšně proběhnout

a) Určení klíčových rolí

Pro zajištění úspěšného průběhu her byl zpracován realizačním týmem (zástupce

Sokola, zástupci jednotlivých škol a Michal Schneberger) projekt realizace. Tento projekt

vymezoval činnost jednotlivých aktérů od přípravy her, zahájení průběhu a závěru včetně

hodnocení úspěšnosti. Přípravou celé soutěţe byli pověřeni ředitelé škol se svými učiteli

tělesné výchovy a zástupkyní Sokola Doubravka. Při zpracování projektu, který obsahoval

nejen rozdělení úkolů jednotlivých aktérů realizačního týmu, ale také propozice celé

soutěţe. Tyto propozice, které vycházeli ze zkušeností z minulých ročníků soutěţe, byli

rozesláni do všech základních škol Doubravky, aby s nimi byli seznámeni všichni

přihlášení soutěţící. Hlavní zpracovatelkou byla zástupkyně Sokola Ing. Nováková.

Úkolem zajištění dostatečného počtu rozhodčích a pořadatelů byl pověřen Michal

Schneberger. Ředitelé škol dostali za úkol získat co největší počet soutěţících k tomu, aby

jednotlivé školy měli své zastoupení ve všech soutěţních disciplínách.

b) Předpoklady úspěchu

K tomu, aby soutěţní hry měli úspěch, bylo nutné přesvědčit nejen zástupce škol a

Sokola, ale zejména ţáky – sportovce, o důleţitosti tohoto projektu, tzn. o pokračování

tradice zavedených her. Předpokládali jsme, ţe organizační schopnost učitelů zajistí hojnou

účast a hladký průběh realizace zpracovaného projektu.

c) Priority

Nejvyšší prioritou v tomto projektu byl vybrán počet startujících účastníků, tj. počet


[…]


říci, ţe jsme připraveni k realizaci. Podařilo se mi sestavit dobrý tým rozhodčích, kteří se

zhostili svého úkolu bezezbytku a k plné spokojenosti.

Zásluhou některých učitelek 14. ZŠ především paní učitelky Janoškové a paní

učitelky Vildmanové, které se zapojily do pořadatelské činnosti, byla zvládnuta velmi

dobře i pořadatelská stránka průběhu her. Přispěla k tomu i ta skutečnost, ţe jsem obě

učitelky osobně znal ještě z doby, kdy jsem tuto školu navštěvoval a měli jsme spolu

vzájemně dobrý vztah.

Obrázek 13 Učitelky 14. ZŠ Vildmanová Ludmila a Janošková Dagmara
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Resumé

Doubravecké hry ţáků základních škol se stali tradiční soutěţí na městském obvodě

Plzeň4 – Doubravka. V roce 2010 to byli v pořadí jiţ 14. hry. Nevhodnost termínu

uskutečnění her bylo hlavní příčinou skromné účasti škol. Z celkového počtu pěti

oslovených účastníků se přihlásily pouze dvě školy. Ostatní odmítli účast z právě

uváděného důvodu.

Malé zastoupení nemělo podstatný vliv na většině sportovních soutěţních utkání.

Jen ve volejbalu byla znát neúčast většího počtu kvalitních soupeřů. Dobrých výsledků

dosahovali sportovci ve fotbalu dívek a chlapců, ve florbalu a v běţeckých soutěţích. Ve

stolním tenise byla znát rozdílná úroveň ţáků 14. Základní školy a ţáků gymnázia Luďka

Pika. Ţáci 14. Základní školy projevovali větší vyhranost a bylo znát, ţe sportovci i

sportovkyně častěji stolní tenis trénují. U míčových her v chlapeckých soutěţích

dosahovali lepších výsledků ţáci základní školy gymnázia Luďka Pika. Ve volejbalu

sportovci gymnázia suverénně přehrávali druţstvo 14.ZŠ.

Přes všechny nedostatky, které 14. ročník měl, společenská úroveň byla velmi

dobrá. Nasazení sportovců v utkáních předčilo očekávání. Soutěţe se konali v duchu fair

play. Za celou dobu konání her nedošlo k ţádným excesům, soutěţící se k sobě chovali

ohleduplně a organizační výbor nemusel řešit ţádné stíţnosti.

Nezávislí pozorovatelé, kteří hodnotili průběh her, vyjadřovali vesměs kladné

hodnocení. Zejména je překvapilo nasazení sportovců do hry, jejich korektnost v osobních

soubojích a respektování výkonu rozhodčích.
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Cizojazyčné Resumé

Doubravka games of pupils from primary schools has become to traditional competitions

on Plzeň 4. There were already 14th games in 2010. Ineptness of choosing of term was

main reason of modest attendance. Only two schools of five applied. Rests refused due to

term. Low attendance hasnt big influence on most of sports competitions. Only in volley-

ball matches was known absence of quality rivals. Good results were created in

competitons of girls and boys football, floorbal and running. Table tennis competitions

showed different quality rate of pupils 14th primary school and students of Ludka Pika

secondary school . Pupils of primary schools showed better playing ability due to good

training. Balls gaming was in hands of secondary school of Ludek Pika.Volleyball was

rutine for students of secondary school.

Although of all mistakes in organization of 14th games, social scale was very good. Sport

performance exceeded all expectations. All competitons were done in spirit of fair play. No

misconducts happened during tha games, everyones behaved tactful and steering comittee

shouldnt solve any complaints.

Independent speculators, voiced positive results. Mainly were suprrised by high

performance of competitors., fair-play and respect of referee.
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Budoucnost Sportovních her doubraveckých škol. Dopis Ing. Milady

Novákové, jednatelky TJ Sokol Doubravka ředitelkám a ředitelům

základních škol:

Váţená paní ředitelko,

Váţený pane řediteli,

Dnešního dne proběhl 14. ročník Sportovních her doubraveckých škol. Bohužel se ho

zúčastnily jen 14. ZŠ a Gymnázium Luďka Pika, jejichž týmy soupeřily ve všech

vypsaných sportovních disciplínách.

Povaţujeme za svoji povinnost poţádat Vás o spolupráci. Dohodli jsme se otevřít

diskusi na téma „Budoucnost Sportovních her doubraveckých škol“. Uvědomujeme si

celou řadu problémů, které se v průběhu doby existence této sportovní akce objevily,

uvědomujeme si ale i fakt, ţe většinu jsme byli schopni společně řešit. Je třeba zváţit, zda i

nadále vidíme smysl této akce a zda komplikace, ke kterým občas dojde, uţ nepřevyšují

únosnou mez.

S kolegyní Janoškovou jsme se dohodly, ţe se pokusíme svolat schůzku zástupců

jednotlivých škol. Navrhujeme tři termíny, ze kterých se pokusíme na základě informací,

které od vašich pedagogů obdrţíme, vybrat ten nejvhodnější. Aby jednání mohlo vůbec

dospět k rozumnému závěru, povaţujeme za nutné připomenout některá fakta ze

čtrnáctileté historie akce. Chápeme, ţe mnohé se za tu dobu změnilo. Chceme- li ale akci

pořádanou ve spolupráci škol na území 4. plzeňského obvodu, T. J. Sokol Plzeň –

Doubravka a KTV FPE ZČU pořádat i v dalších létech, je třeba se společně zamyslet nad

problémy nastíněnými v přiloţeném materiálu.

Dovoluji si Vás poţádat o výběr a potvrzení vhodného termínu schůzky a o vyslání

dostatečně fundovaného zástupce vaší školy na ni.

Předem Vám za Vaši spolupráci děkuji.

Za T. J. Sokol Plzeň - Doubravka

Ing. Milada Nováková, jednatelka
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