HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Michal Schneberger
Studijní obor: Tělesná výchova a sport
Téma bakalářské práce: Sportovní hry doubraveckých škol - XIV. ročník - 2010
Typ bakalářské práce

- výzkumný
- metodický
- výukové médium (videopořad apod.)
- kompilační
- projektový

Oponent práce: Mgr. Václav Saleman

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů a úkolů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

- výborně
- velmi dobře
- dobře
- nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Projekt navazuje na tradici sportovního zápolení "Doubravecké sportovní hry". Stanovení cílů a úkolů práce hodnotím bez výhrad. Kladné hodnocení náleží také kapitole 3 ("Plánování projektu") včetně přehledného schématu řízení akce (s. 12). Jako velmi přínosnou hodnotím kapitolu 4 - Odhad rizik a překážek, kde autor předpokládá potencionální problémy spojené s organizací, které se posléze i naplnily. Naopak záporně lze hodnotit relativně malé úsilí autora (realizačního týmu) v práci s médii, politiky a sponzory. Tato otázka je v současné době pro zdárný průběh akce podobného rozsahu obligátní. Dále postrádám podrobnější informace o závěrečném ceremoniału - vyhlášení výsledků včetně předání cen (?).

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

1. Jakým způsobem lze lépe koordinovat a posléze kontrolovat některé stěžejní body projektu (komunikace s obvodem Plzeň 4 a regionálními médii, zajištění financování cen z fondů a grantů), které mohou být pro úspěšnou realizaci klíčové?

V Plzni, dne 11.5.2013

.....
podpis oponenta práce